DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740  107Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

em substituição ao titular FRANCISCO JOSÉ DE MACEDO GAMA, matrícula
nº 5897269/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07.03.2024.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1049375
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 315 DE 08 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° E-2024/2082614.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora MANOEL MARIA DA LUZ ROCHA, ocu-
pante do cargo de Agente de Saúde, Id. Funcional nº 91626/1, lo tado no 5º
Centro Regional de Saúde - São Miguel do Guamá, a contar de 16/02/2024,
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua irmã.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 318 DE 08 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° E-2024/2083196.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora FRANCIDALVA ASSUNCAO COHEN,
ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, Id. Funcional nº 5882230/2,
lo tada no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 11/12/2023, por um pe-
ríodo de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 319 DE 08 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° E-2024/2083228.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora FRANCISCA CARLINDA DA SILVA SOU-
SA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº 5442893/3,
lo tada no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 17/02/2024, por um período
de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 320 DE 08 DE MARÇO DE 2024 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° E-2024/2083246.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora LUCIMAR PIRES DE ARAUJO, ocu-
pante do cargo de Agente de Artes Praticas, Id. Funcional nº 57206835/1,
lo tada no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 03/03/2024, por um
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08/03/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 1049185
..

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 01 DE 06 DE MARÇO DE 2024
A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994,
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.

Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
54194665 / Pedro Paulo Wanzeler Neves / 644.635.162-34
5020793 / Ruana Priscila Rodrigues de Oliveira / 021.330.022-27
Número de diárias: 6,5 (Seis diárias e meia)
Valor: R$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa
e sete centavos)
Período: 10 a 16/03/2024
Origem: Belém
Destinos: Cametá
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E APOIO TÉCNICO PARA AS DOCENTES
DURANTE AS APRESETNAÇOES DA MONOGRAFIA (TCC) DOS DICENTES
DO CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL (TSB), NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ,
NO PERÍODO DE 10 A 16/03/2024.
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 02 DE 06 DE MARÇO DE 2024
A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994,
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor(es):
Matrícula/Nome/CPF
5214440 / Mario Augusto Marques da Silva / 076.427.842-87
Número de diárias: 6,5 (Seis diárias e meia)
Valor: R$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa
e sete centavos)
Período: 10 a 16/03/2024
Origem: Belém
Destinos: Cametá
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES ATÉ O MUNICIPIO DE CAMETÁ,
NO PERÍODO DE 10 A 16/03/2024, AFIM DE REALIZAR SUPERVISÃO E
APOIO TÉCNICO PARA AS DOCENTES DURANTE AS APRESETNAÇOES DA
MONOGRAFIA (TCC) DOS DICENTES DO CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BU-
CAL (TSB).
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 1049416
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 24
Exercício: 2024
Processo n°: 2023/2011208
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O Presente contrato tem por objetivo aquisição de material perma-
nente odontológico (instrumentais odontológicos) para os CEO`S (PRESI-
DENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), CIIC, URE REDUTO, E URE DIPE DE
ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, Para Um Período De (12) Doze Meses.
Valor Total: 81.687,70(OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).
Data da Assinatura: 28/02/2024
Vigência: 28/02/2024 à 28//02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 25/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO(Federal):01500100203000000
NATUREZA DA DESPESA:449052
AÇÃO:291083
PLANO INTERNO:1040008289E
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8289
Contratado: ANAJULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA.
CNPJ: 40.649.293/0001-57
 Endereço: RUA DO COMÉRCIO, 1650 – SALA 21 – CENTRO – FRANCA/SP
CEP: 14.400-660
Telefones: (16) 99773-3599
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 25
Exercício: 2024
Processo n°: 2023/2011208
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O Presente contrato tem por objetivo aquisição de material perma-
nente odontológico (instrumentais odontológicos) para os CEO`S (PRESI-
DENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), CIIC, URE REDUTO, E URE DIPE DE
ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, Para Um Período De (12) Doze Meses.
Valor Total: R$ 2.537,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS).
Data da Assinatura: 28/02/2024
Vigência: 28/02/2024 à 28/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 25/2023